ỦY BAN NHÂN DÂN

PHƯỜNG ĐẠI NÀI

Số:       /BC-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập-Tự do-Hạnh phúc

     Đại Nài, ngày      tháng  9 năm 2024

BÁO CÁO

Hoàn thành thi công xây dựng công trình:

 Cải tạo, nâng cấp mặt đường bê tông xi măng bằng thảm bê tông nhựa

Tổ dân phố 2, 3 phường Đại Nài năm 2024

Kính gửi:  Phòng Quản lý đô thị thành phố Hà Tĩnh.

UBND phường Đại Nài (đơn vị chủ đầu tư) báo cáo hoàn thành thi công xây

dựng các công trình Cải tạo, nâng cấp mặt đường bê tông xi măng bằng thảm bê

tông nhựa Tổ dân phố 2, 3  phường Đại Nài năm 2024 với các nội dung sau:

1. Tên công trình: Cải tạo, nâng cấp mặt đường bê tông xi măng bằng thảm

bê tông nhựa Tổ dân phố 2, 3  phường Đại Nài năm 2024.

2. Địa điểm xây dựng: Tổ dân phố 6,8 phường Đại Nài

3. Quy mô công trình: Theo Quyết định số 106 ngày 04/6/2024 của UBND

phường Đại Nài về việc phê duyệt báo cáo kinh tế kỹ thuật xây dựng công trình Cải

tạo, nâng cấp mặt đường bê tông xi măng bằng thảm bê tông nhựa Tổ dân phố 2, 3

phường Đại Nài năm 2024 gồm 07 tuyến, có tổng chiều dài 932m, diện tích 3718,6

m
2
, cụ thể.

- Tổ dân phố 2:

Tuyến 1: Ngõ 58 đường Lê Bá Cảnh đoạn từ đường Lê bá Cảnh đến đến

đường Đội Cung, chiều dài L= 188m, chiều rộng Btb=4,0m, diện tích 752 m
2
;

Tuyến 2: Ngõ 42 đường Lê Bá Cảnh đoạn từ đường Lê bá Cảnh đến đến

đường Đội Cung, chiều dài L= 191m, chiều rộng Btb=4,0m, diện tích 764 m
2
;

- Tổ dân phố 3:

Tuyến 1: Từ ông Châu đến ông Côi, chiều dài L= 80m, chiều rộng

Btb=4,5m, diện tích 360 m
2
;

Tuyến 2: Từ ông Bắc đến Nam Hồng, chiều dài L= 203m, chiều rộng

Btb=4,2m, diện tích 852,6 m
2
;

Tuyến 3: Từ bà Quế đến ông Thắng, chiều dài L= 130m, chiều rộng

Btb=3,5m, diện tích 455 m
2
;

Tuyến 4: Từ bà Hạnh đến ông Trí, chiều dài L= 90m, chiều rộng Btb=4,0m,

diện tích 360 m
2
;

Tuyến 5: Từ ông Chiến đến bà Loan, chiều dài L= 50m, chiều rộng

Btb=3,5m, diện tích 175 m
2
.

4. Danh sách các nhà thầu:

- Nhà thầu khảo sát thiết kế: Công ty CPTVXD Ân Phú Thịnh.

- Nhà thầu Tư vấn giám sát: Công ty cổ phần xây dựng Thắng Lợi

- Nhà thầu Tư vấn quản lý dự án: Công ty Cổ phần xây dựng BK

- Nhà thầu thi công xây dựng: Công ty Cổ phần phát triển công nghiệp - xây

lắp và thương mại Hà Tĩnh

5. Ngày khởi công và ngày hoàn thành.

- Ngày Khởi công: Tháng 7 năm 2024.

- Hoàn thành: Tháng 8 năm 2024.

6. Khối lượng của các loại công việc xây dựng chủ yếu đã được thực hiện.

Thi công hoàn thành 07 tuyến, có tổng chiều dài 932m, diện tích 3718,6 m2,

cụ thể.

- Tổ dân phố 2:

Tuyến 1: Ngõ 58 đường Lê Bá Cảnh đoạn từ đường Lê bá Cảnh đến đến

đường Đội Cung, chiều dài L= 188m, chiều rộng Btb=4,0m, diện tích 752 m
2
;

Tuyến 2: Ngõ 42 đường Lê Bá Cảnh đoạn từ đường Lê bá Cảnh đến đến

đường Đội Cung, chiều dài L= 191m, chiều rộng Btb=4,0m, diện tích 764 m
2
;

- Tổ dân phố 3:

Tuyến 1: Từ ông Châu đến ông Côi, chiều dài L= 80m, chiều rộng

Btb=4,5m, diện tích 360 m
2
;

Tuyến 2: Từ ông Bắc đến Nam Hồng, chiều dài L= 203m, chiều rộng

Btb=4,2m, diện tích 852,6 m
2
;

Tuyến 3: Từ bà Quế đến ông Thắng, chiều dài L= 130m, chiều rộng

Btb=3,5m, diện tích 455 m
2
;

Tuyến 4: Từ bà Hạnh đến ông Trí, chiều dài L= 90m, chiều rộng Btb=4,0m,

diện tích 360 m
2
;

Tuyến 5: Từ ông Chiến đến bà Loan, chiều dài L= 50m, chiều rộng

Btb=3,5m, diện tích 175 m
2
.

7. Đánh giá về chất lượng hạng mục công trình hoặc công trình xây dựng

so với yêu cầu của thiết kế.

Đơn vị thi công công trình đúng theo hồ sơ thiết kế đã được phê duyệt, đảm

bảo các tiêu chuẩn, quy phạm hiện hành; Quá trình thực hiện thi công chuyển

tuyến nội bộ phù hợp với thực tế.

8. Báo cáo về việc đủ điều kiện để tiến hành nghiệm thu đưa công trình

vào sử dụng .

8.1 Hồ sơ chuẩn bị đầu tư xây dựng

Hồ sơ thiết kế, dự toán được phòng Quản lý đô thị thành phố thẩm định;

Căn cứ Quyết định số 697/QĐ-UBND ngày 27/3/2024 của UBND thành phố

Hà Tĩnh về việc giao kế hoạch Kế hoạch làm đường giao thông, Rảnh thoát nước,

rãnh thoát nước, kênh mương nội đồng, cải tạo, nâng cấp mặt đường bê tông xi

măng, lát vỉa hè, bó vỉa năm 2024 trên địa bàn thành phố;

Căn cứ Nghị quyết số 37/NQ-HĐND ngày 05/01/2024 của Hội đồng nhân

dân phường Đại Nài về việc Thông qua danh mục và quyết định phê duyệt chủ

trương đầu tư xây dựng Các công trình mục tiêu năm 2024 trên địa bàn phường

Đại Nài;

Căn cứ Quyết định số 68 /QĐ-UBND ngày 05 tháng 4 năm 2024 của Ủy ban

nhân dân phường Đại Nài về việc giao chỉ tiêu Kế hoạch làm đường giao thông;

Mương thoát nước; Cải tạo, nâng cấp mặt đường bê tông xi măng; Lát vỉa hè, bó

vỉa năm 2024 trên địa bàn phường Đại Nài;

Căn cứ Quyết định số: 106/QĐ-UBND ngày 04 tháng 6 năm 2024 của UBND

Đại Nài về việc phê duyệt Báo cáo kinh tế kỹ thuật công trình xây dựng công trình:

Cải tạo, nâng cấp mặt đường bê tông xi măng bằng thảm bê tông nhựa Tổ dân phố

2, 3 phường Đại Nài năm 2024;

Căn cứ Quyết định số 124/QĐ-UBND ngày 19/7/2024 của UBND phường

Đại Nài về việc phê duyệt Kế hoạch lựa chọn nhà thầu các gói thầu thuộc công

trình: Cải tạo, nâng cấp mặt đường bê tông xi măng bằng thảm bê tông nhựa tổ dân

phố 2, 3 phường Đại Nài năm 2024;

Căn cứ Quyết định số 132/QĐ-UBND ngày 19/7/2027 của UBND phường

Đại Nài về việc Giao nhiệm vụ thi công xây dựng công trình Cải tạo, nâng cấp mặt

đường bê tông xi măng bằng thảm bê tông nhựa tổ dân phố 2, 3 phường Đại Nài

năm 2024;

Các tiêu chuẩn thi công xây dựng hiện hành.

Các tài liệu liên quan.

8.2 Hồ sơ Khảo sát xây dựng, Thiết kế xây dựng công trình

Hồ sơ Thiết kế xây dựng công trình: Thuyết minh Thiết kế bản vẽ thi công, các

bản vẽ thiết kế thi công, dự toán công trình, biên bản nghiệm thu thiết kế.

8.3 Hồ sơ thi công và nghiệm thu công trình xây dựng

Các hợp đồng thi công xây dựng công trình; Bản vẽ hoàn công (có danh mục

bản vẽ kèm theo); Các biên bản nghiệm thu công việc xây dựng, nghiệm thu giai

đoạn.

Đề nghị phòng Quản lý đô thị thành phố tổ chức kiểm tra công tác nghiệm thu

đưa công trình vào sử dụng theo thẩm quyền./.

Nơi nhận :

- Như trên;

- Chủ tịch, PCT UBND phường;

- Công chức: KTNS, ĐCXD;

- Lưu: VT, ĐC-XD, KTNS.

TM ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Phạm Mạnh Hiền

		2024-09-27T14:25:52+0700

		2024-09-27T15:46:47+0700

		2024-09-27T15:47:18+0700

		2024-09-27T15:48:13+0700